
 

 

 

Marktgemeinde 
Rotenturm an der Pinka 
E-Mail: post@rotenturm-pinka.bgld.gv.at 
Tel.: 0 33 52 / 34 155, Fax: 0 33 52 /34 155 - 20 

Amtliche Mitteilung.                                               9. Mai 2016 
Für den Inhalt verantwortlich: Bgm. Josef Halper 
E-Mail: bgm.halper@rotenturm-pinka.bgld.gv.at 
Telefon: 0 664 / 982 29 19 

Z u g e s t e l l t  d u r c h  P o s t . a t  

Kräuterwanderung 1 

Nachwuchstag 1 

Sponsion Wagner M. 2 

Borkenkäferbefall 2 

Tenniskurs im Sommer 2 

Muttertagsfeier 3 

Kulturverein Rotenturm 3 

Hochwasserschutz 3 

Nachbarschaftshilfe 4 

In dieser Ausgabe: 

Seite  1 Ausgabe 3/2016 

 

 

Nachwuchstag ASKÖ Korkisch Rotenturm 
 

Werte Eltern, 
der Sportverein ASKÖ Korkisch Rotenturm beabsichtigt, neben der bereits 
bestehenden Nachwuchsmannschaft der U10, weitere Teams im Kinder- und 
Jugendfußball aufzubauen. In den Mannschaften sind Mädchen und Knaben 
gemeinsam spielberechtigt. Insbesondere suchen wir Kinder der Jahrgänge 
2007 bis 2012. 
 

Aus diesem Grund veranstaltet der Sportverein ASKÖ Korkisch Rotenturm am 
Samstag, den 21. Mai 2016 um 10:00 Uhr einen coolen Vormittag für alle 
Interessierten. Mitzubringen sind Turnbekleidung, Turn- oder Fußballschuhe 
und eine Trinkflasche. Für Essen und Trinken wird seitens des Sportvereins 
gesorgt. 
 

Als Sportverein würden wir uns sehr freuen, Sie und Ihre Kinder begrüßen zu 
dürfen und hoffen auf zahlreiches Erscheinen. Für etwaige Rückfragen stehen 
Ihnen Michael Halper (0664/8146399), Gerhard Kasper (0664/1205060), 
Markus Panzenböck (0664/1484862) oder Robert Preininger (0664/5303107) 
zur Verfügung. 

Kräuterwanderung 

 

Der Arbeitskreis „Gesundes Dorf“ organisiert am 
 

Samstag, den 28. Mai 2016 ab 15:00 Uhr 
 

eine von Binder Grete begleitete Kräuterwanderung unter dem Motto: 
 

„Genuss und Hilfe aus der Natur“ 
 

Zu dieser Wanderung ist jeder „mit Kind und Kegel“ herzlich eingeladen. 
Treffpunkt ist beim Baumgartner-Kreuz (Anhöhe Richtung Fischteich-Teichäcker). An der Endstation in 
freier Natur werden dann von unserer Kräuterexpertin Tipps gegeben, was man mit den gesammelten 
Kräutern alles machen kann und vor Ort auch verkostet.  
Kostenbeitrag je Person EUR 2,00 , für Familien EUR 3,00. 
(Bei Schlechtwetter findet die Veranstaltung im Feuerwehrhaus statt) 
 



 

 

Seite  2 Ausgabe 3/2016 

Sponsion an der Technischen Universität Wien 
 

Herr Michael Ronald WAGNER, Rotenturm, Leitengasse 8, hat vor kurzem das Bachelorstudium für Verfahrens-
technik an der Technischen Universität Wien ordnungsgemäß abgeschlossen. Ihm wurde der akademische Grad 
BSc (Bachelor of Science) verliehen. Als Bürgermeister möchte ich im Namen der Marktgemeinde Rotenturm an 
der Pinka dem frischgebackenen Akademiker recht herzlich gratulieren und viel Erfolg im Berufsleben wünschen. 

Vorkehrungen gegen eine Massenvermehrung des Borkenkäfers 
 

V E R O R D N U N G 
der Bezirkshauptmannschaft Oberwart betreffend 

Vorkehrungen gegen eine Massenvermehrung des Borkenkäfers 
 

Auf Grund des § 44 Abs. 2 des Forstgesetzes 1975, BGBl. Nr. 440/1975 i.d.g.F. wird folgendes verordnet: 
 

§ 1 
 

1) Die Eigentümer von Waldflächen im Verwaltungsbezirk Oberwart sowie ihre Forst- und Forstschutzorgane 
haben ihr Augenmerk auf die Gefahr des Auftretens von Borkenkäfern zu richten, einer gefährlichen Schä-
digung des Waldes durch Borkenkäfer vorzubeugen und diese wirksam zu bekämpfen. 

2) Neben Wahrnehmungen über eine gefahrdrohende Vermehrung des Borkenkäfers sind auch schon Er-
scheinungen, die erfahrungsgemäß eine gefahrdrohende Vermehrung der Borkenkäfer erwarten lassen, 
unverzüglich unter Angabe der Örtlichkeit, der Flächengröße und der befallenen Holzmasse der Bezirks-
hauptmannschaft Oberwart zu melden (verschärfte Anzeigenpflicht). 

3) Als Erscheinungen im Sinne des Abs. 2 gelten der Austritt von Bohrmehl, das Auftreten von Ein- bzw. Aus-
bohrlöchern am Stamm, Harzfluss, das Abfallen von Rinde sowie das Verfärben und Dürrwerden der Kro-
nen stehender Nadelbäume. 

 

§ 2 
 

1) Holz, das von Borkenkäfern in gefahrdrohendem Ausmaß befallen ist, ist unverzüglich aufzuarbeiten bzw. 
bekämpfungstechnisch zu behandeln. 

2) Befallene Hölzer, die nicht unverzüglich aufgearbeitet bzw. bekämpfungstechnisch behandelt werden kön-
nen, sind sofort nach der Feststellung des Befalles unter Angabe der Örtlichkeit, der Flächengröße und der 
befallenen Holzmasse der Bezirkshauptmannschaft Oberwart zu melden. 

 

§ 3 
 

Übertretungen dieser Verordnung werden nach § 174 Forstgesetz 1975 geahndet. 
 

§ 4 
 

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung an der Amtstafel der Bezirkshauptmann-
schaft Oberwart in Kraft und mit 30. September 2016 außer Kraft. 

Tenniskurs im Sommer 
 

Der ASKÖ Tennisverein Rotenturm bietet dieses Jahr wieder einen einwöchigen Tenniskurs für Kinder 
und Jugendliche an. Der Kurs wird vom 1. bis 5. August 2016 stattfinden. 
 

Tennistrainer wird dieses Jahr Dominik Horvath aus Eisenzicken sein. Daher findet am 17. Juni um 18:00 
Uhr ein Infoabend im Vereinshaus des ASKÖ Tennisverein Rotenturm statt. 
 

Bei Interesse kontaktieren Sie den Jugendkoordinator des Tennisvereins, Philip Dirnbeck, unter folgen-
der Handynummer: 0 677 / 618 083 06. 
 

Anmeldeschluss für den Kurs ist Freitag, der 29. Juli 2016 !!! 



 

 

Seite  3 Ausgabe 3/2016 

Muttertagsfeier im Rückblick 
 

Ein vollgestopfter Turnsaal, hervorragende Leistungen vom Musikverein, den Kindergarten- und Schulkin-
dern. Die Besucher klatschten begeistert mit. Ein Soloauftritt von Daniel Dirnbeck mit seiner Steirischen Zieh-
harmonika. Die Gemeinde dankt allen Kindern, den Verantwortlichen und allen Besuchern für den schönen 
Nachmittag. Auch den Blumengruß haben sich die Mütter aufrichtig verdient. Als Bürgermeister freue ich 
mich über das kräftige Lebenszeichen der Dorfgemeinschaft zum Muttertag! 
 
 

Kulturverein Rotenturm (Vorankündigung) 
 

Der Kulturverein Rotenturm bringt ab Ende Juni d.J. das Theaterstück „Keine Lust auf Bohnensterz“ (Eine Ko-
mödie, die das Leben schrieb) zur Aufführung. 
 

Premiere  30. Juni 2016, 20.00 Uhr 
Weitere Aufführungen  1. und 2. Juli 2016, 20.00 Uhr 
Ort  Kirschgarten hinter der Alten Schmiede 
Schlechtwettervariante  Aufführung in der Alten Schmiede 
Spieldauer  60 Minuten 
Ensemble  Staatsanwalt Bär  Tamás Hompok 
       Schnucki Müller   Isabella Mayer 
       Putzi Berger     Daniela Zacherl 
Eintritt  5,00 € pro Person 
Freier Eintritt für Schüler/Innen, Studenten, Asylanten 
 

Auf Grund des beschränkten Platzes empfehlen wir eine Anmeldung. Elisabeth Längle elle.vienna@chello.at 
oder 0664/4042996, Eva Arnoldner 0699/10735288, Gerti Reschl 0664/5474106. 

INFO AN ALLE ANRAINER! 
Ende letzten Jahres wurde im Gemeinderat einstimmig beschlossen, dass das Projekt „Hochwasser-
schutz - Rückhaltebecken Hochbehälter“ auf Grund der weiteren hohen Kosten nicht mehr weiter ver-
folgt wird. Die Anrainer sollen von der Einstellung des Projektes informiert werden. 



 

 

Seite  4 Ausgabe 3/2016 

Bedarfserhebung „Nachbarschaftshilfe“ 
 

Vor wenigen Wochen haben wir eine Bedarfserhebung bezüglich sozialer Dienste in Form von „Nachbar-
schaftshilfe“ und nützlicher Informationsangebote für pflegende Angehörige durchgeführt. Die Rücklaufquo-
te war alles andere als erfreulich. Von 600 ausgesandten Fragebögen wurden gerademal 20  Fragebögen (ca. 
3 %) abgegeben. Erfreulich ist allerdings, dass sich 15 Personen vorstellen können für Andere in der Gemein-
de, etwas ehrenamtlich zu tun. 
 

Das Ergebnis dieser Auswertung soll Ende Mai mit dem Gemeindevorstand und den betroffenen Personen 
(Ehrenamtliche und Interessierte) besprochen werden. Wir halten sie auf jeden Fall auf dem Laufenden. 
 


